令和 7年(2025年)10月 27日

保護者の皆様

札幌市立太平小学校
  校長 田中 徳光

インフルエンザ様疾患による学級閉鎖のお知らせ

現在、札幌市ではインフルエンザ（風邪）が流行しております。インフルエンザに

かかわる注意と予防等については、これまでもお知らせをしてきたところですが、本

日、インフルエンザや風邪などによる欠席者が急増したため、関係機関と相談のうえ、

感染の拡大を防ぐとともに、児童の健康回復を図るため、下記のとおり学級閉鎖の措

置をとることといたしました。

記

１ 対  象    はまなす学級

２ 学級閉鎖措置  ３日間

３ 休 業 期 間 令和 7年 10月 28日(火) ～ 10月 30日(木)まで

※学級閉鎖終了後の登校日は 10月 31日(金)

４ 留 意 事 項

・ 発熱や咳、のどの痛み等の症状が現れた際には、医療機関を受診してください。

・ インフルエンザ等の感染症と診断された場合は、すぐに学校へ御連絡ください。

・ インフルエンザ・新型コロナウイルス感染症の欠席について「すぐーる」備考

欄に以下の３つを必ず御入力ください。

① 「発症日」

② 「受診日」

③ 「最終登校日」

・ お問い合わせは、太平小学校（TEL 771-1131）へ御連絡ください。